
 
 

INDKALDELSE TIL ORDINÆR GENERALFORSAMLING I FORENINGEN SKOVGRO  
Kom med til Skovgros ordinære generalforsamling, hvor vi ser på året, der gik, peger frem mod 

næste, og får ny viden og inspiration.  

 

Generalforsamlingen afholdes 4. maj 2025 kl. 15.00 – 17.00. 
Sted: Idrætsefterskolen Klintsøgaard. Klintvej 71, 4500 Nykøbing Sjælland 

Tilmelding: info@skovgro.dk. senest den 2. maj.  

 

 

Før generalforsamlingen kl. 13.00-14.30:  Nyrup Jordstykke: Fejring og fortrolighed  
Tag en tur med ud på Skovgros nyeste jordstykket, lige ved Nyrup Vandværk, Nyrupvej 12. Vi får 
inspirationsoplæg, går ’jorden rundt’ og lærer den at kende, og bruger lidt tid på at fejre, at 
jordkøbet omsider er afsluttet. Se også vedlagte invitation.  
Tilmelding: info@skovgro.dk. senest den 2. maj. Sig til, hvis du skal hentes på Højby Station. 
 
Efter generalforsamlingen 
Bliv hængende for et glas (natur)vin eller vand. 

 

 

Dagsorden - generalforsamling:  
1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning – Arbejdsgruppers beretning 

3. Godkendelse af årsregnskab og budget 

4. Planetariske inspirationer - Med afsæt i Skovgros erfaringer v. Nis Rømer  

5. Drøftelse af planer for kommende år: Nye jordstykker, Foreningsudvikling og Finansiering  

6. Behandling af indkomne forslag (forslag skal være skriftligt modtaget af bestyrelsen senest fire 

dage før generalforsamling)  

7. Fastsættelse af kontingent 

8. Valg af næstforperson 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

9. Valg af ekstern revisor 

10. Eventuelt  

 

Kom med til en spændende dag med oplæg, samvær, natur-nærvær, læring og rig mulighed for at 

sætte præg på Skovgros videre arbejde. Begge aktiviteter er åbne for alle.  

 

Venlige hilsner, den siddende bestyrelse: 

Lotte Rømer Grove (forperson), Søren Børsting (næstforperson), Malou Juelskjær, Nis Rømer, Anne 

Tortzen, Julie Munk, Solvejg Jakobsen.  

 

Vedlagt:  

Foreningens vedtægter, der også findes her: https://skovgro.dk/om-skovgro/  

Regnskab 2024-2025 eftersendes til Skovgros medlemmer senest en uge før generalforsamlingen.  
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Bemærkninger fra Bestyrelsen 
 

Vedr. dagsordens pkt. 6: Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsen indstiller:  

Forslag om udvidelse af bestyrelsen 

Af gældende vedtægter fremgår, at bestyrelsen består af tre-syv medlemmer. Bestyrelsen indstiller, 

at der foretages vedtægtsændringer, således at bestyrelsen udvides til tre-otte medlemmer. 

Jf. Skovgros vedtægter, § 11, stk 1: Vedtægtsændring: Vedtægtsændringer kræver, at mindst 2/3-

dele af de fremmødte medlemmer stemmer for. 

 

Vedr. dagsordens pkt. 8: Valg af forperson og næstforperson 

På valg: Næstforperson: Søren Børsting. Genopstiller 

 

Vedr. dagsordens pkt. 9: Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg: 

Anne Tortzen. Genopstiller  

Julie Munk. Genopstiller 

Malou Juelskjær – Genopstiller ikke 

Solvejg Jakobsen – Genopstiller ikke. Ønsker at overgå til at være suppleant 

Niels Levinsen – Ønsker at fortsætte som suppleant 

 

Bestyrelsen foreslår følgende nye bestyrelsesmedlemmer 

Susan Münster 

Susan motiverer sit ønske om at træde ind i bestyrelsen således: 

Jeg tror på, at fælles ejerskab skaber bedre og mere langtidsholdbare resultater – særligt når 

det handler om vores fælles naturressourcer. Det motiverer mig at skabe bæredygtige løsninger i 

samarbejde med andre, og jeg har det meste af mit liv arbejdet med miljø og klima. Som tidligere 

direktør i Danske Vandværker har jeg fulgt Skovgro tæt – helt fra foreningens etablering, og ikke 

mindst via partnerskabet om Bæredygtig Vandforsyning mellem Danske Vandværker og Region 

Sjælland. Det arbejde har bekræftet mig i, hvor stærk en rolle lokale fællesskaber spiller i den grønne 

omstilling. Jeg vil med glæde bidrage til Skovgros fortsatte udvikling. 

I dag arbejder jeg i bestyrelser og som rådgiver med strategi, forretningsudvikling, kommunikation, 

interessenthåndtering, grøn omstilling og cirkulær økonomi. 

 

Peter Kirkhoff Eriksen 

Peter motiverer sit ønske om at træde ind i bestyrelsen således: 

Jeg vil meget gerne indtræde i Skovgros bestyrelse og bidrage til opfyldelse af foreningens formål at 

beskytte drikkevandsboringer og sikre rent drikkevand. Skovgro er i sin form og metode et vigtigt 

bidrag til at finde skalerbare tiltag, der kan fremme oplevelsen af forbundethed og sikre livsvigtig 

drikkevand.  

Jeg bringer erfaringer og netværk fra fonde, statsadministrationen og den økologiske / biodynamiske 

del af landbruget ind i arbejdet for Skovgro. Jeg har kompetencer indenfor projektledelse, 

fundraising, strategiudvikling, læring og evaulering samt formidling og kuratering af kunst i det 

offentlige rum. Jeg driver en selvstændig virksomhed, hvor jeg gennem rådgivning og facilitering 

støtter mennesker og organisationer, der arbejder med formidling og produktioner af kunst i at 

arbejde mere bevidst og forbundet. Derudover er jeg sammen med min hustru økologisk jordbruger 

på midstjælland. 



 

Amalie Tilma 

Amalie motiverer sit ønske om at træde ind i bestyrelsen således: 

Jeg stiller op til bestyrelsen, fordi jeg ser Skovgro som et sted hvor et vigtigt fællesskab spirer. Et 

fællesskab, som insisterer på transformation af de danske landskaber - ved at plante træer, bidrage 

til renere drikkevand og styrke relationen mellem mennesker og landskaber. 

Jeg navigerer i krydsfeltet mellem akademisk og praktisk arbejde. Jeg er uddannet arkitekt fra Det 

Kongelige Akademi, hvor jeg har arbejdet kunstnerisk og antropologisk med mennesker og 

landskaber. Jeg har arbejdet med økologisk jordbrug og regenerative dyrkningsmetoder. Senest har 

jeg afsluttet grundforløbet som skov- og naturtekniker, hvor jeg har været særligt optaget af kemiske 

og fysiske processer i planter og økosystemer, samt skånsom naturpleje. 

Jeg er optaget af, hvordan natur og kultur gensidigt har påvirket hinanden gennem tid. De danske 

landskaber skal genoprettes, men det skal vores forhold til naturen også. Den danske natur identitet 

er præget af afstand, forvaltning og kontrol - på sin vis er vi som samfund blevet fremmedgjorte over 

naturen i sin oprindelighed. Gennem naturgenopretning, vidensdeling og kunstnerisk formidling, 

danner Skovgro rammen for et inkluderende og nysgerrigt fællesskab, hvor vi sammen kan drømme 

og være med til at præge fremtidens landskaber.  

 

 

 


